

1 ชื่อโครงการ เทศบาล ท

บ้านบุญคุ้มพัฒนา หมู่ที่ 17 ตำบลชุมแสง อำเภอฟะนิง จังหวัดอุดรธานี

2 วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 300,000.00 บาท (สามแสนบาท)

3 ระยะเวลาในการดำเนินงาน 60 วัน

4 ลักษณะงานและปริมาณงานโดยสังเขป

- 1 ก่อสร้างคานเสา ขนาด กว้าง 2.20 เมตร ยาว 3.80 เมตร สูง 1.80 เมตร
- 2 ก่อสร้าง หลังคาเหล็ก บุงแผ่นเหล็กรีดลอน ขนาดกว้าง 4.20 เมตร ยาว 6.00 เมตร สูง 3.40 เมตร
- 3 และก่อสร้างถาด คอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด กว้าง 12.00 เมตร ยาว 13.00 เมตร

5 บัญชีประมาณการราคากลาง ณ วันที่ 26 พฤษภาคม 2568 เป็นเงิน 300,000.00 บาท (สามแสนบาทถ้วน)

5.1 แบบแปลนก่อสร้าง

5.2 แบบ ปร.4

5.3 แบบปร.5

5.4 ตารางบัญชีวัสดุรวมเฉพาะที่เกี่ยวข้องกับการคำนวณราคากลาง

6 รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

6.1 นางลักษณาวดี สิงคณิประภาตำแหน่ง	รองปลัดฯ	รักษาราชการแทนปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานกรรมการ
6.2 นายเฉลิมชาติ พงศาศรี ตำแหน่ง	นายกองค์การบริหารส่วนตำบล	ผู้อนุมัติ
6.3 นายภูพัฒน์ ศาวง ตำแหน่ง	นักจัดการงานทั่วไป	กรรมการ
6.4 นายประภาส นาเสงี่ยม ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ผู้ควบคุมงาน
6.5 นางสาวจินตนา ไชยธรรม ตำแหน่ง	นักวิชาการจัดเก็บรายได้ชำนาญการ	กรรมการ

เจ้าของอาคาร

องค์การบริหารส่วนตำบลชุมแสง

แบบ ป.ร.4

แผ่นที่ 1 / 2

โครงการก่อสร้าง

เดมาหา สท

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านบุญจันทร์พัฒนา หมู่ที่ 17 ตำบลชุมแสง อำเภอดงเจริญ จังหวัดนครราชสีมา

กองช่าง

องค์การบริหารส่วนตำบลชุมแสง

เมื่อวันที่

26 พฤษภาคม 2568

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	วัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		วัสดุและ	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานก่อสร้างฐานราก								
1.1	ขุดดินเพื่อก่อสร้างฐานราก	4	ลบ.ม		-	283	1,132.00	1,132.00	
1.2	ทรายสะอาดรองพื้น	0.128	ลบ.ม	530	67.81	91	11.65	79.46	
1.3	คอนกรีตหยาบ	0.128	ลบ.ม	2,124	271.85	398	50.94	322.79	
1.4	คอนกรีตอัดราส่วน ผสม 1:2:4 โดยปริมาตร	0.8	ม.	2,124	1,699.06	436	348.80	2,047.86	
1.5	เหล็กเส้นแรงฐานราก DB 12	50	กก.	31	1,544.46	3.4	170.00	1,714.46	รวมค่าแรงและ
1.6	สาลยูกเหล็ก	1	กก.	51	51.40		-	51.40	ค่าขนส่งแล้ว
	รวม 1				3,634.58		1,713.39	5,347.97	
2	งานก่อสร้างเสา คม่อ								
2.1	ไม้แบบ ไม้ค้ำยัน	8.96	ลบ.ฟ.	503	4,521.93	133	1,191.68	5,713.61	
2.2	ตะปู 3" ใช้ทั้งโครงการ	1	ถัง	458	457.94		-	457.94	
2.3	คอนกรีตอัดราส่วน ผสม 1:2:4 โดยปริมาตร	0.50	กก.	2,154	1,077.11	436	218.00	1,295.11	
2.4	เหล็กเส้นเสา DB 12	43	กก.	31	1,328.24	3.4	146.20	1,474.44	รวมค่าแรงและ
2.5	สาลยูกเหล็ก	1	กก.	51	51.40			51.40	ค่าขนส่งแล้ว
2.6	เหล็กหมวดคู่ Ø 6 มม. และเหล็กปลอก	24,864	กก.	31	776.20			776.20	
	รวม 2				8,212.81		1,555.88	9,768.69	

ลงชื่อ



นายประภาส นาสีรัมย์

ผู้อำนวยการกองช่าง

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้างเป็นราคากลาง

ประเภทงาน อาคาร

ชื่อโครงการ ก่อสร้าง

เดาผา ลานคอนกรีต โครงหลังคลุมเดาผา

สถานที่ก่อสร้างบ้านบุญหินพัฒนา หมู่ที่ 17 ตำบลชุมแสง อำเภอบึงสามพัน จังหวัดสุพรรณบุรี

ประมาณราคาเมื่อ

๒๖ พฤษภาคม ๒๕๖๘

ตาม

แบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	ค่าเผื่อ F	รวมเงินค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
		บาท สต.	ตามประเภทงาน	บาท.สต.	
1	ประเภทงานอาคาร	231,237.11	1,3091	302,712.50	ค่าดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
					ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
					เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
					เงินค่าประกันผลงาน 0 %
รวมยอดทั้งสิ้น				302,712.50	

คิดเพียง

300,000.00 บาท

ตัวอักษร

(สามแสนบาทถ้วน)

ราคาเฉลี่ย/ตารางเมตร

1,923.08 บาท

ลงชื่อ

ประธานฯ

นางลักขณาวิที สิงห์สิทธิ์ประภา

รองปลัดฯรักษาราชการแทนปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ

ผู้ประมาณราคา

นายประภาส นาส่งชัย

ผู้อำนวยการกองช่าง

องค์การบริหารส่วนตำบลชุมแสง

ลงชื่อ

กรรมการ

นายกฤษณ์พัฒน์ ผาจอง

นักจัดการงานทั่วไป

ลงชื่อ

กรรมการ

นางสาวจินตนา ใจธรรม

นักวิชาการจัดเก็บรายได้ชำนาญการ

ลงชื่อ

อนุมัติ

นายเฉลิมชาติ ทรงภาศรี

นายกองค์การบริหารส่วนตำบล